
là

e &/& ,ffo#trM* -%"rh#
OlEEZlAAlE IEEElfAErríf,E OEI /'4t/A8O Dr CASEtrZ'í

Il Direttore

DECRETO N.31

Direzione

VISTO l'art.l4 della legge n. 457 dell'8 agosto 1972;

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro - Direzione Generale della previdenza e
assistenza sociale - Div.III per ciò che concerne la durata in carica dei quattro anni dei
componenti della Commissione C.I.S.O.A;

ATTESO che in data2í ottobre 2011 interverrà la scadenza dei termini di durata in carica
della Commissione Provinciale C.I.S.O.A. operante presso la Sede Provinciale dell'INPS
di Cosenza costituita con decreto n. 187 del 25 ottobre 2OO7 del Direttore pro-tempore
della Direzione Provinciale del Lavoro di Cosenza e della conseguente necessità di
procedere alla sua ricostituzione;

VISTA la nota n. 10804 deI 15102/2011 del Ministero del Lavoro, con la quale viene
condivisa la corretta interpretazione dell'art. 14 della Legge n. 457172 riguardo la
rappresentanza della Regione in seno alla Commissione C.I.S.O.A. in luogo della
rappresentanza del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali.

CONSIDERATO che, ai sensi del richiamato art.I4,la Commissione deve essere composta
dal Direttore della Direzione Territoriale del Lavoro, dal Direttore della Sede Provinciale
dell'Istituto Nazionale della Previdenza Sociale, da un Funzionario della Regione Calabria,
da tre rappresentanti dei lavoratori e da tre rappresentanti dei datori di lavoro designati
dalle rispettive organizzazioni di categoria più rappresentative operanti nella Provincia e
che per ciascuno dei membri può essere nominato un supplente;

PRESO ATTO delle designazioni effettuate dalle Organizzazioni sindacali dei lavoratori e
dalle Associazioni dei datori di lavoro nonché della designazione della Regione Calabria;

RICHIAMATI i criteri di valutazione per la corretta formulazione del giudizio sul grado di
rappresentatività delle Organizzazioni sindacali e delle Associazioni di Categoria adottati
con proprio decreto n.25 deI16 dicembre 2014 di ricostituzione del Comitato Provinciale
INPS di Cosenza

DECRETA

è RICOSTITUITA, a far data dal 15 dicembre 2015 la CommiSsione Provinciale
C.I.S.O.A. operante presso la Sede Provinciale dell'INPS di Cosenza, che ai sensi dell'art.
14 della legge n. 457 dell'8 agosto 1972.La Commissione risulta essere composta come
segue:



e dem ,Wo#rr;tÉ* -%.f*#
DlEEZíAM IEEEL?ABI4LE OEL ú'{T/AEO Dl CASEATZ'í

Il Direttore

Presidente:

Direttore pro-tempore della Direzione Territoriale del Lavoro di Cosenza;

in rapprese ntanza della Sede Provinciale dell'INPS :

Direttore pro-tempore;

in rappresentanza della Regione Calabria:

componente effettivo: Dott. Giuseppe MANCINI

componente supplente: Dott. Vincenzo FEBBE

in rappresentanza dei lavoratori:

componente effettivo: Sig. Loris PESCE

componente supplente: Sig. Federica PIETRAMALA

componente effettivo: Sig. Michele SAPIA

componente supplente: Sig. Carmine PUPO

componente effettivo: Sig. Antonio DE GREGORIO

componente supplente: Sig.ra Maria DE LUCA

in rapprese ntanzadelle Assoc iazionidei datori di lavoro:

componente effettivo: Sig. Salvatore SPZZIRRI

rappresentante OS. FLAI- CGIL

rappresentante OS. FLAI - CGIL

rappresentante OS. CISL

rappresentante OS. CISL

rappresentante OS. UILA

rappresentante OS. UILA

rappresentante
Federazione Provinciale
Coltivatori Diretti

rappresentante

Federazione Provinciale
Coltivatori Diretti

componente supplente: Sig. FrancescoMAZZEO

A



e úm "%#rrbÉ" "Forn#DI&EZíAAE IEEB/(A8/'40E DEI t'lT/OBO Dl CASEATZ'í

Il Direttore

componente effettivo: Sig. Ferdinando MORTATI

componente supplente: Sig. Mario GRILLO

componente effettivo: Sig.ra Lorella TURCO

componente supplente: Sig. Emanuele GUARASCIO

L'Organo collegiale, composto come sopra, avrà la durata di
data di effettivo insediamento.

Sarà cura della Segreteria della Commissione CISOA presso

decreto ai singoli componenti.

Cosenza, 15 dicembre 2015

Il presente Decreto viene pubblicato
Politiche Sociali - Pubblicità Legale

rappresentante
Confederazione Italiana
Agricoltori

rappresentante

Confederazione ltaliana

Agricoltori

rappresentante Unione

Provinciale Agricoltori

rappresentante Unione

Provinciale Agricoltori

anni quattro a decorrere dalla

I'INPS notificare il presente

sul sito istituzionale del Ministero del Lavoro e delle


